
 

 

 

 

 

 

17. april 2026 

J.nr. 2026-0138688 

 

 

Klima-, Miljø- og Teknikudvalget 

 

Klima-, Miljø- og Teknikforvaltningen 

 

 

 

Denne henvendelse angår en sag, som jeg forstår, kommer på 

dagsordenen for mødet den 27. april 2026 i Klima-, Miljø- og 

Teknikudvalget: 

 

Der har været rejst tvivl om Indre By Lokaludvalgs høringssvar af 

19. januar 2026 om dispensation til etablering af et saunaanlæg på 

vandarealet, fastgjort på kajkanten ud for Havnegade 25, var 

dækkende for lokaludvalgets beslutning om sagen i sit møde den 15. 

januar 2026. 

 

Derfor valgte lokaludvalget i aftes at genbehandle sagen.  

 

Genbehandlingen førte til en ændring i høringssvaret, nemlig i 2. 

afsnit under overskriften ”Projektet”. 

 

Lokaludvalget slår her fast, at lokaludvalgets holdning er, at der skal 

gives en dispensation til projektet på de vilkår, der er nævnt i 

høringssvaret, og at jeres behandling af sagen ikke skal sættes i bero. 

 

Med venlig hilsen 

 

Åge Staghøj, 

Indre By Lokaludvalg 



 

 

 

 

 

 

 

17. april 2026 

J.nr. 2026-0138688 

 

 

Klima-, Miljø- og Teknikudvalget 

 

Klima-, Miljø- og Teknikforvaltningen 

 

 

 

 

Med mail den 15. december 2025 har Klima-, Miljø- og Teknikforvaltningen 

orienteret Indre By Lokaludvalg om en ansøgning fra Glaecier om at etablere et 

saunaanlæg beliggende på vandarealet og fastgjort på kajkanten ud for ejendommen 

beliggende overfor adressen Havnegade 25.  

 

Det ansøgte kræver en dispensation fra lokalplan nr. 512 ”Nyhavn og Gammelholm” 

og sagen er derfor sendt i naboorientering.  

 

Forvaltningen oplyser, at ansøgningen drejer sig om tilladelse til at etablere et 

saunaanlæg med en kapacitet på 150 personer, fordelt på både sauna- og pool 

området. Saunaen har kapacitet til ca. 50 personer ad gangen. Saunaanlægget består af 

en adgangsbro, udformet som en rampe, fastgjort på kajkantens lodrette sider samt 2 

flydende enheder. På den ene enhed etableres sauna og omklædningsfaciliteter. Den 

anden enhed indrettes med pool, udendørs opholdsarealer og plads til kunst- og 

kulturaktiviteter.  

 

Lokaludvalget har forstået, at et udbud af anvendelsen af vandarealet ud for 

Havnegade 25, som By & Havn stod for, er grundlaget for sauna-projektet.  

 

Planlægning  

Lokaludvalget beder på den baggrund om,  

• at kommunen udarbejder en plan for anvendelsen af vandarealet ud for Indre 

By  

• at kommunen udarbejder en lokalplan for vandarealet foran Havnegade-

promenaden.  

 

At basere udviklingen af vandarealet foran Havnegade-promenaden på By & Havns 

ønsker samt på naboorienteringer og dispensationer for lokalplan 512 ”Nyhavn og 

Gammelholm” er ikke en acceptabel proces. Lokalplanen gælder ikke for vandarealet, 

og naboorienteringer involverer i realiteten kun bygherre og de allernærmeste beboere 

og erhvervsdrivende samt forvaltningen.  
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Lokaludvalget mener, at udviklingen af vandarealet ud for Indre By skal styres og 

reguleres af de folkevalgte i Borgerrepræsentationen og ikke af By & Havn.  

Der er således behov for, at Borgerrepræsentationen vedtager lokalplaner for 

vandarealerne, som er baseret på en overordnet plan for anvendelsen af de forskellige 

dele af vandarealet ud for Indre By.  

 

Processerne, der fører frem til den overordnede plan og til lokalplanerne, skal sikre en 

åben, offentlig debat, der kan forankre Borgerrepræsentationens beslutninger i såvel 

lokalområderne som i den brede offentlighed.  

 

Projektet  

Indre By Lokaludvalg har sympati for Glaeciers saunaanlæg-projekt, idet 

lokaludvalget forudsætter, at det er et tilbud til lokale beboere.  

 

Lokaludvalget besluttede i sit møde den 16. april 2026 at tilkendegive, at projektet 

hverken skal afvente en samlet plan for anvendelsen af vandarealet ud for Indre By og 

eller en lokalplan for vandarealet ud for Havnegade-promenaden. Men lokaludvalget 

ser frem til, at der i den nærmeste fremtid bliver sat gang i udarbejdelsen af disse 

planer. 

 

En eventuel dispensation til projektet, skal under alle omstændigheder indeholde 

vilkår om,  

• at der ikke indrettes café på saunaanlægget  

• at der ikke serveres alkohol på saunaanlægget  

• at der ikke er udeservering på kajarealet foran anlægget  

• at der ikke er koncerter eller lignende på saunaanlægget  

• at saunaanlægget ikke er højere end 1,45 m over kajkanten ved normal 

vandstand  

• at saunaanlægget fremstår uden Glaeciers logo  

• at dispensationen gives for max. to år, idet saunaanlægget evalueres udløbet af 

dispensationen med henblik på en vurdering af, om dispensationen skal 

forlænges.  

 

Naboorienteringen  

Lokaludvalget forudsætter, at dispensationen, der lægges op til i naboorienteringen, 

som lokaludvalget har modtaget, kun kan anvendes i forhold til saunaanlæg-projektet, 

og ikke kan anvendes til at lægge en restaurationsbåd, hotelbåd, kontorbåd osv. dette 

sted. Lokaludvalget beder om at få en bekræftelse på dette.  

 

Det fremgår af § 1 i lokalplan 512, at formålet med lokalplanen er at sikre et alsidigt 

og levende bymiljø i det centrale byområde både på land og vand. Dette gøres bl.a. 

ved at sikre og forbedre tilgængeligheden og kontakten mellem byen og vandet.  

 

Lokaludvalget beder om at få oplyst, hvordan man kan dispensere for lokalplanen til 

et anlæg, som umiddelbart set forringer kontakten mellem byen og vandet.  
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I § 2, stk. 3, i lokalplan 512 står der om område III, dvs. Havnegade-promenaden og 

vandarealet foran: ”Husbåde kan anvendes til kulturelle funktioner samt 

publikumsorienterede servicefunktioner, såsom butikker, cafeer, restauranter, hoteller 

og vandrehjem.”  

 

Lokaludvalget beder om at få oplyst, om saunaanlægget er en husbåd og om de 

funktioner, som bygherren har nævnt, at anlægget skal rumme, er 

publikumsorienterede servicefunktioner, set i lyset af, at Glaecier har oplyst, at 

adgangen til anlægget er baseret på medlemskab, men at det også er muligt at købe 

dagsbilletter.  

 

Gammelholm Beboerforening vurderer, at det udsendte høringsmateriale i 

naboorienteringen ikke opfylder kravene til et sagligt og retvisende 

beslutningsgrundlag.  

 

Beboerforeningen har oplyst, at den gennem aktindsigt hos By & Havn er blevet 

bekendt med en projektbeskrivelse fremsendt af bygherre til By & Havn, som afviger 

væsentligt og i centrale forhold fra det projektmateriale, som forvaltningen har lagt til 

grund for den aktuelle naboorientering.  

 

Med brev den 19. januar 2026 bad lokaludvalget derfor forvaltningen om at godtgøre, 

at naboorienteringen og høringsmaterialet er fyldestgørende. Forvaltningens svar af 

22. januar 2026 er vedlagt. 

 

 

Overblik  

 

Lokaludvalget beder om en orientering om eventuelle andre husbåd-projekter på 

vandarealet ud for Indre By, som forvaltningen arbejder med, og at disse sættes i bero, 

indtil der foreligger en samlet plan for anvendelsen af vandarealet. 

 

Lokaludvalget foreslår, at de andre lokaludvalg får en orientering om eventuelle 

husbåd-projekter på vandarealet ud for deres områder, som forvaltningen har 

modtaget og er ved at tage stilling til.  

 

Borgernes kommentarer om sagen på lokaludvalgets facebookside og i mails til 

lokaludvalget fremgår af de vedlagte dokumenter.  

 

Med venlig hilsen  

 

Åge Staghøj, 

forrperson for Indre By Lokaludvalg 

 

  

Kopi sendt til By & Havn og Gammelholm Beboerforening 



 

 

 
   

 
Overskrift 

 

Kære Bent Lohmann og Indre By Lokaludvalg 

Tak for jeres henvendelse fra den 19. januar 2026. Da I har skrevet til 

Klima-, Miljø- og Teknikudvalget, svarer jeg på vegne af klima-, miljø- og 

teknikborgmesteren, der er forperson for udvalget.  

 

Det betyder også, at jeres henvendelse, og dette svar vil blive delt med 

udvalgets medlemmer, der kan reagere af egen drift.  

 

Jeg besvarer jeres spørgsmål, da det vedrører mit ansvarsområde i 

forvaltningen.  

Der er indsendt en byggeansøgning den 18. august 2025 om opførsel 

af et bade- og saunaanlæg på vandarealet ud fra Havnegade 25. 

Forvaltningen er klar over at projektet ligger naboer og beboere i 

området på sinde og har den 15. december 2025 sendt sagen i 

naboorientering med frist den 19. januar 2026. Tak for jeres 

bemærkninger til sagen, som bliver registreret på sagen og vil indgå i 

den videre sagsbehandling.  

På grund af ekstraordinært mange sager på Klima-, Miljø-, og 

Teknikudvalgets møde den 16. marts er den politiske behandling af 

byggeansøgningen rykket til den 27. april 2026. 

For så vidt angår afvigelser i materialet udsendt i naboorientering og 

materiale sendt af ansøger til By og Havn, kan jeg oplyse, at materialet 

udsendt til naboorientering er udfærdiget på baggrund af det senest 

indsendte ansøgningsmateriale, herunder tegninger, visualiseringer og 

projektbeskrivelser. Det er ikke ualmindeligt, at et projekt ændrer sig 

undervejs, inden alle tilladelser er opnået.  

Vi mener således ikke, at høringsgrundlaget for projektet ikke er 

mangelfuldt. 

Lena Kongsbach 

Vicedirektør 

 

22-01-2026 

Sagsnummer i F2 

2026 - 1838 

 

Dokumentnummer i F2 

239702 

 

Sagsnummer i eDoc 

2026-0027634 

 

 

 

Bygge-, Parkerings- og 

Miljømyndighed 

Njalsgade 13 

2300 København S 

 

EAN-nummer 

5798009809452 

 

Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed 

Klima-, Miljø- og Teknikforvaltningen  

Notat 
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Fra: Pernille Andersen   

Sendt: 14. januar 2026 14:10 

Emne: [EKSTERN] Lokaludvalgsmøde – Punkt 6: Sauna i Havnegade 

Kære Bent og Christian, 

Jeg har set opslaget om lokaludvalgsmødet i morgen, men er desværre forhindret i at deltage. 

I relation til punkt 6 på dagsordenen vil jeg blot dele, at jeg som beboer på Gammelholm gennem 

13 år (Peder Skrams Gade) er positivt indstillet over for forslaget om et sauna- og badeanlæg i 

Havnegade. 

Jeg har desuden talt med flere naboer, som ligeledes ser positivt på et roligt og 

sundhedsfremmende tilbud som en sauna, sådan som projektet er beskrevet i de offentlige 

debatter. 

Det håber jeg med denne mail, at I vil tage med i jeres videre arbejde. 

Tak og rigtig godt møde. 

Med venlig hilsen 

Pernille Andersen 

Beboer, Gammelholm 

 

 

Fra: Asbjørn Hangaard Joensen 

Sendt: 13. januar 2026 20:48 

Emne: [EKSTERN] Sagitta Family Office udtalelse om Glaecier ejerforhold - Nabohøring om 

etablering af sauna overfor Havnegade nr. 25 

Kære Indre By Lokaludvalg og Gammelholm Beboerforening, 

Som introduktion kan jeg oplyse, at jeg er General Counsel for Sagitta Family Office, som er et 

familiekontor, der varetager driften af Tais Clausen og families formue.  

Vi henviser til naboorientering efter planloven (”Naboorienteringen”) fremsendt 15. december 

2025 vedrørende etablering af saunaanlæg beliggende overfor adressen Havnegade nr. 25 

(sagsnummer s2025-7097). Vi er blevet gjort opmærksom på, at der i forbindelse med 

Naboorienteringen har været en drøftelse på sociale medier, der kan give anledning til tvivl om 

Sagitta Family Offices involvering i Glaecier og SoHo house. Vi ønsker med denne skrivelse at være 

behjælpelige med de faktuelle omstændigheder om interesser og ejerforhold. 
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Baggrund 

Tais Clausen er ingeniør og iværksætter. I 2000 med-stiftede han 3Shape, som siden 2005 (altså i 

over 20 år) har holdt til på Gammelholm. 3Shape har nydt stor success med salg af deres produkter 

i hele verden og det har skabt arbejdspladser og eksport for Danmark.  

Samtidig har 3Shapes succes været grundlag for at etablere Sagitta Family Office, som foretager en 

bred række af investeringer i forskellige aktivklasser. Udover investeringsaktiviteterne både i 

etablerede selskaber og start-ups, så har Sagitta Family Office etableret en Charity Foundation som 

deler penge ud til godgørende formål. Se bla. brochure for 2025 her: 

https://sagitta-investments.com/wp-content/uploads/2026/01/Sagitta2025.pdf. 

 

Glaecier Ejerskab 

Det kan bekræftes, Sagitta Family Office er investor i Glaecier ApS, som driver aktiviteter med 

sauna og badeoplevelser.  

 

Sagitta Family Office Ejendomsstrategi 

Sagitta Family Office har en strategi om at foretage investeringer i ejendomme, b.la. i København, 

hvor der indenfor de seneste 6 måneder er erhvervet andele i bl.a. Møllegade 26 og 

Jemtelandsgade 21, hvor der er planen, at der skal indrettes og konverteres til boliger. Ligeledes er 

der foretage investeringer i visse erhvervslokaler på Papirøen og Havnegade 44.  

 

Sagitta Family Office er IKKE ejere af SoHo house 

Sagitta Family Office blev først medinvestor i Havnegade 44 ApS den. 1. juli 2025. Havnegade 44 

ApS er selskabet, som ejer den faste ejendom beliggende Havnegade 44. SoHo House Copenhagen 

ApS er lejer af lokalerne beliggende Havnegade 44. På tidspunktet for Sagitta Family Office’s 

erhvervelse af ejerandele i Havnegade 44 ApS forelå der allerede en lejeaftale mellem Havnegade 

44 ApS og SoHo House Copenhagen ApS. Udover denne lejeaftale mellem ejendomsselskabet 

Havnegade 44 ApS og SoHo House Copenhagen ApS, så har Sagitta Family Office ingen interesser i 

SoHo House og er således hverken investor eller medejer af Soho House. 

-oOo- 

Hvis der er andre spørgsmål om Sagitta Family Office involvering i disse eller andre projekter, så er I 

naturligvis meget velkomne til at række ud til mig. 

Med venlig hilsen 

https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fsagitta-investments.com%2Fwp-content%2Fuploads%2F2026%2F01%2FSagitta2025.pdf&data=05%7C02%7C%7C1af99753069f4b45c5bd08de52dc9c0d%7C769058ab4487418f8b6cf4b48243edd7%7C0%7C0%7C639039304792494056%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=rpiFAMj5Yi4h%2FjM6i1il39wqXdgtLSphyk4wYewzozk%3D&reserved=0
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Asbjørn  

Asbjørn Hangaard Joensen 

General Counsel – Sagitta Family Office 

    +45 93 96 13 10 

    Asbjoern@Sagitta-Ventures.com  

     www.Sagitta-Investments.com  

    Sagitta Ventures ApS, Langebrogade 3A, 2. Sal 

       1411 Copenhagen, Denmark 

 

 

Fra: Peter Ferslew 

Sendt: 12. januar 2026 15:52 

Emne: [EKSTERN] Glacier sauna-anlæg 

Kære Indre By Lokaludvalg, 

Normalt deltager jeg/vi ikke i offentlige debat fora, da de ofte ender i en skinger tone og maksimalt 

viderebringer bringer halve sandheder. Men for pokker, pludselig lander der en appelsin i 

turbanden, lige uden foran vores gadedør, - og det skal have vores støtte. 

 

Vi hedder Jette og Peter og vi bor i Havnegade 21 lige overfor det sted, hvor Glaciersaunaen er 

planlagt. Når vi kigger ud ad vores vinduer, vil vi kunne se saunaen, derfor er det også vigtigt, at der 

er noget pænt at kigge på, og det må man sige at Glacier projektet er. Ideen om, at have en lækker 

sauna så tæt på er helt fantastisk for os der bor her, men det er også meget vigtigt, at det er et 

stille og rolig projekteres. 

 

Vi har selvfølgelig talt om projektet i vores opgang, jeg har nok talt med over halvdelen og det er 

dejligt at alle er super positive omkring projektet. Så jeg kan med sikkerhed sige, at i vores opgang 

der ligger tættest på projektet er en meget positiv holdning til Glaciersaunaen, - det vil være 

forkert af mig, at tale på alles vegne, nu man har gjort sig ulejlighed med en nabo-høring, men jeg 

kan da viderebringe den positive stemning. 

Jeg har boet i Gammelholm kvarteret siden 1988 og kender selvfølgelig en del andre som bor på 

Gammelholm og tæt på placeringen i Havnegade - både AndelsboligForeninger og privatejet 

boliger og de er faktisk også meget entusiastiske omkring muligheden for at Glaciersauna projektet 

placeres i Havnegade. 

mailto:Asbjoern@Sagitta-Ventures.com
https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.sagitta-investments.com%2F&data=05%7C02%7C%7C1af99753069f4b45c5bd08de52dc9c0d%7C769058ab4487418f8b6cf4b48243edd7%7C0%7C0%7C639039304792507048%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=82XoUisS12IvOuZ3zSUcPxzqVrot6l7NKUgLkejeBRY%3D&reserved=0
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Jeg håber meget, at Indre By Lokaludvalg vil støtte Glacier projektet, og arbejde for os lokale, der 

ønsker projektet gennemført. 

Det vi IKKE ønsker er endnu en badezone i havnen, - vi har allerede en liggende 75 meter længere 

nede af kajen, og endnu en vil helt sikkert medføre mere støj og larm (særligt om sommeren ) - der 

er rigeligt med støj fra det kæmpe byggeprojekt, der er omkring Nationalbanken og Børsen. 

Det vil simpelthen være for ærgelig hvis Glacier projektet stoppes, og vi skal begynde forfra med 

nye byplaner, havneplaner og lokalplaner, - jeg tror risikoen for, at der slet ikke sker noget, og at 

denne virkelige gode mulighed går tabt, er stor. 

 

Peter Ferslew 

Havnegade 21 

1058 København K 

Med venlig hilsen/Best regards  

Peter Ferslew 

Adm. Direktør 

 

 

Fra: Joachim Vanggaard   

Sendt: 7. januar 2026 12:42 

Emne: Svar på naboforespørgsel fra Gammelholm Beboerforening 

Kære Københavns Kommune, Indre By Lokaludvalg og Gammelholm Beboerforening 

(cc Glaecier) 

Vi er EMLIKA, som ejer de to husbåde, der ligger som nærmeste naboer til Glaecier. Gammelholm 

Beboerforening har spurgt en af vores lejere om deres vurdering af oplevelsen af at være nabo. 

Da EMLIKA blev opmærksom på omfanget af debatten på Facebook, har vi valgt at fremkomme 

med vores oplevelse. Vi svarer derfor én gang og ønsker, at alle får dette svar samtidigt. Herefter 

håber vi, at I kan klare jer uden os i debatten. 

Vi vil derfor bede Indre By Lokaludvalg og Gammelholm Beboerforening om at dele denne e-mail 

på deres Facebook-opslag i sammenhæng med de øvrige kommentarer. 

Hverken EMLIKA eller lejerne af husbådene har nogen relation til Glaecier eller personerne bag. 

Der har ikke været nogen kommunikation mellem parterne i flere år. 
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Generelt oplever vi ingen problemer eller gener ved at være nabo til Glaecier. De er gode og 

venlige naboer, de er stille, og vi passer hver vores. Vores oplevelse er, at det er professionelle og 

ordentlige mennesker at samarbejde med. 

Dette er vores samlede oplevelse som naboer. 

Hav en god dag 

 Venlig hilsen 

Joachim 

 

Fra: Christian Christensen  

Sendt: 9. januar 2026 00:39 

Til: Joachim Vanggaard  

Emne: SV: Svar på naboforespørgsel fra Gammelholm Beboerforening 

Kære Joachim 

Tak for din mail.  

Du er velkommen til at lægge dine bemærkninger op på lokaludvalgets Facebookside. 

Dog kan jeg forstå på Michael Thorup, formand for Gammelholm Beboerforening, at Gammelholm 

Beboerforening ikke har været i kontakt med Glaeciers nabo. 

Med venlig hilsen  

Christian Christensen 

Sekretariatsleder 

Sekretariatet for Indre By Lokaludvalg og Christianshavns Lokaludvalg 

_________________________________________ 

KØBENHAVNS KOMMUNE  

Økonomiforvaltningen  

Center for Stab  

Rådhuspladsen 1  

1550 København V  

Mobil 6037 8058 

E-mail cc@kk.dk 

EAN 5798009800411 

 

mailto:cc@kk.dk
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